
 
 

S m l o u v a   o   d í l o 
podle §2586 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
1.   Objednatel   : Technické služby města Mělníka, příspěvková organizace 
      se sídlem      : Plavební 735, 276 01 Mělník 
      zastoupená   : Ing. Miloslavem Jindrou - ředitelem společnosti 
      spojení          : tel.č. +420 602 423 543, m.jindra@tsmelnik.cz 
      IČ                  : 00066451 
      DIČ               : CZ00066451 
      bank. spoj.    :           
      místo plnění  : TS Mělník 
      odpovědné osoby :  
       
 
2.   Zhotovitel    :  Korál servis LTM s.r.o. 
      se sídlem      : Českolipská 3, 412 01 Litoměřice 
      zastoupená   :            Ing. Jiřím Marešem – jednatelem společnosti 

spojení          :      ústředna  : +420 725 183 736, mares@koralservis.cz, tel.č. +420 731 610 490  
 IČ               : 25417851 

      DIČ               : CZ25417851 
       
      Odpovědné osoby:    Miroslav Pizúr - vedoucí výroby -  +420 731 610 497, pizur@koralservis.cz                    

                                             R. Seligerová – vedoucí procesů - +420 603 289 412,  seligerova@koralservis.cz 

     Zuzana Kejzlarová -  středisko čistírna - 731 610 493 kejzlarova@koralservis.cz   

I. 
Rozsah díla - Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je, podle specifikace odběratele, praní nebo chemické čištění a celková 
údržba pracovních oděvů, interiérových textilií a pracovních pomůcek (dále jen prádlo), včetně 
doúprav (žehlení v tunelfinišeru, vázání a balení), jeho značení a krejčovských oprav prádla. Dále pak 
doprava prádla od objednatele ke zhotoviteli a zpět. Zhotovitel provede předmět díla s náležitou 
odborností a věcnou pečlivostí. 
 

II. 
Přejímka a výdej prádla (zakázky) 

 

1. Přejímka špinavého prádla bude provedena na předem určeném pracovišti u objednatele. Bude 
probíhat  písemnou  formou na formuláři  "Zakázkový List“  (dále jen ZL, viz. příloha č.1),  který 
vyplní pracovník objednatele  ve dvojím vyhotovení, před předáním prádla pracovníkovi  
zhotovitele (řidiči) . Doklad o přejímce špinavého prádla  tedy bude mít jak zhotovitel, tak i 
objednatel. Převzatá zakázka podléhá co do množství a sortimentu při předání 100% kontrole. 
Předání a převzetí prádla, sortiment a jeho počty potvrdí oba pracovníci svým podpisem. 
Potvrzenou kopii ZL si ponechá pracovník objednatele. Potvrzený originál ZL převezme spolu se 
špinavým  prádlem pracovník zhotovitele - řidič 

 
2. Zhotovitel dodá v dohodnutém termínu vyprané prádlo v balících na určené pracoviště u 

objednatele, po dohodnutých počtech a sortimentu, převázaných provázkem nebo ve folii (podle 
objednávky). Objednatel společně se zhotovitelem předávané prádlo překontrolují podle 
sortimentu a počtů uvedených na ZL a toto převzetí potvrdí svými podpisy na ZL a „Dodacím 
listu“, který je nedílnou součástí dodávky a je podkladem pro následnou fakturaci. Obě strany tak 
stvrdí předání zakázky do rukou objednatele co do správnosti sortimentu a počtů. 

3. Kvalitu poskytnuté služby může objednatel reklamovat do 48 hodin po převzetí zakázky. Prádlo 
však nesmí nést známky jeho používání v tomto časovém úseku. 

 
4. Případné rozdíly, které přes všechna opatření mohou vzniknout, budou mezi oběma stranami 

řešeny smírně, s cílem tyto rozdíly dohledat, nebo přijmout taková opatření, která budou 
vyhovovat oběma stranám. Prokazatelné ztráty je povinen uhradit zhotovitel, přičemž se při 
vyčíslení škody přihlíží k opotřebení (amortizaci) ztraceného zboží. (viz také článek V. této 
smlouvy - Reklamace) 

 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:mares@koralservis.cz
mailto:pizur@koralservis.cz
mailto:kejzlarova@koralservis.cz


III. 
Ceník praní, chemického čištění a dodací podmínky 

 
1. Dohodnuté ceny za poskytnuté služby jsou obsaženy v jednotlivých přílohách této smlouvy 

 Ceník praní, chemické čištění a značení prádla - příloha č.2 
 Ceník krejčovských oprav – příloha č.3  

 
2. Ceny podle ceníku č.2 v sobě zahrnují praní nebo čištění prádla, závěrečné finalizační úpravy 

formou tepelné úpravy povrchu prádla v tunelfinišeru , jeho skládání a balení , není-li stanoveno 
jinak.  
 

3. Ceny jsou uvedeny bez platné, státem stanovené, výše  DPH. 
 
4. Další neuvedené sortimentní položky budou účtovány po dohodě obou stran podle skutečnosti. 

 
5. Provozní komunikace týkající se naplnění obsahu této smlouvy (včetně případných reklamací) 

bude probíhat pouze mezi odpovědnými osobami obou smluvních stran  (viz. kontakty v záhlaví 
této smlouvy). 

  
6. Obě smluvní strany výslovně akceptují zásadu, že k vyřizování a dojednávání jakýchkoliv 

provozních otázek a skutečností nebudou využívat řidiče zhotovitele, nebo jiné (než v záhlaví 
uvedené odpovědné) osoby 

 
7. K průkazné komunikaci, pokud to kterákoliv ze stran bude považovat za nutné a účelné, a 

zejména při řešení případných reklamací, jakékoliv nespokojenosti, nebo nutnosti prokazatelně si 
vzájemně vyměnit provozní a jiné důležité informace, budou obě strany, bez zbytečného prodlení,  
používat písemnou komunikaci prostřednictvím  e-mailové pošty  (viz. kontakty v záhlaví 
této smlouvy) .  

 
IV. 

Další ujednání 
 
1. Zhotovitel zajistí objednateli svoz prádla do místa určení (viz.sídlo objednatele) v režimu 1x týdně. 

   
2. Mimo dohodnutý režim svozu a rozvozu prádla je možné operativně dohodnout, v případě nutné 

potřeby objednatele, i jiný čas (den) převzetí nebo předání zakázky u zhotovitele. Podmínky 
operativní změny budou dohodnuty aktuálně. 

 
3. Obě smluvní strany se zavazují řešit případné rozpory ihned a operativně, s cílem zamezit 

kumulaci problémů, resp. zajistit jejich snadné a včasné řešení. 
 
4. Platební podmínky :  
 

 Zhotovitel 1 x měsíčně vystaví daňový doklad (fakturu) za provedené výkony. Faktura bude 
vybavena vždy potvrzenými dodacími listy  

 Splatnost faktur je stanovena na 14 dní ode dne vystavení faktury 
 Pokud bude splatnost faktury v prodlení, je zhotovitel oprávněn uplatnit vůči objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z fakturované částky za každý den prodlení platby. 
 Je-li splatnost faktury opožděna o více než 14 kalendářních dní, je zhotovitel oprávněn každou 

další následující službu poskytovat a fakturovat objednateli proti platbě v hotovosti to až do 
doby, kdy budou ze strany objednatele veškeré závazky vůči zhotoviteli uhrazeny. 
   

5. Termín zahájení spolupráce stanovily obě strany datem podpisu této smlouvy. První zakázku 
převezme zhotovitel podle aktuální potřeby objednatele. 
 

6. Obě smluvní strany se dohodly, že změny v této smlouvě budou prováděny vždy po vzájemné 
dohodě a písemnou formou. 

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s měsíční výpovědní lhůtou. 
 
8. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v 5 denní výpovědní lhůtě v případě, že objednatel je 

ve zpoždění splacení jakékoliv faktury více jak 30 dní 
 
9. Ukončení smlouvy je nutné provést vždy písemně a to alespoň formou oznámení na mailové 

adresy, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. 
 
 

V. 
Reklamace 



 
Zhotovitel je povinen, v případě chybného nebo závadného plnění předmětu této smlouvy, takovou   
skutečnost ihned a na vlastní náklady odstranit, přičemž postupuje v úzké součinnosti s pokyny a 
oprávněnými nároky objednatele.  
 
Případné reklamace budou evidovány na reklamačním listu (ke stažení na www.koralservis.cz) ve 
dvojím vyhotovení, z nichž jedno zůstane objednateli a jedno půjde jako průvodka s reklamací 
zhotoviteli. 
 
 
V případě, že zhotovitel objektivně způsobí škodu na převzaté věci (věcech) v rozsahu daném 
článkem I. (Předmět smlouvy), je povinen takovou škodu, po jejím vyčíslení, s přihlédnutím 
k amortizaci, objednateli uhradit. 
Pro tyto případy je zhotovitel pojištěn u České pojišťovny a.s. v rozsahu daném Pojistnou smlouvou 
číslo: 78213621-14, ze dne 24.7. 2006. 
 
 

VI. 
Jiná ujednání 

 
1. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 

platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky podle jeho Řádu a Pravidel jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího 
soudu 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má povahu originálu. Smlouva má 
tři strany textu 

3. veškeré změny a doplnění obsahu smlouvy musí být provedeny písemně, formou jejího dodatku 
 
 

 
Přílohy smlouvy : 
1) zakázkový list - formulář 
2) Ceník praní, chemického čištění a značení prádla 
3) Ceník krejčovských oprav 

  
 
 
 
 
 
 
Podepsáno v Litoměřicích                                         dne 18.07.2016 
 
 
 
 
 
Za objednatele                                                          Za zhotovitele  
 
Miloslav Jindra                                                          R. Seligerová   
 
 

http://www.koralservis.cz/

